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KENDELSE 
 

Afsagt den 28. marts 2025 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

Brøndby IF – Silkeborg IF, afviklet den 16. marts 2025 
 
 
 
SAGEN 
 
Søndag den 16. marts 2025 blev kamp i 3F Superliga – Grundspil 2024/25 mellem Brøndby IF og Silkeborg IF 
spillet på Brøndby Stadion.   
 
Fodboldens Disciplinærinstans har efter kampen modtaget en rapport vedrørende kampen fra Divisionsfor-
eningens Match Delegate og på den baggrund indhentet en redegørelse fra kampens dommer.  
 
  
RAPPORT FRA DIVISIONSFORENINGENS MATCH DELEGATE 
 
Det fremgår af rapportens pkt. 4.1, at 1. halvleg blev forsinket med 1 minut og 23 sekunder, bl.a. fordi 
Brøndby var 55 sekunder senere ude af omklædningsrummet end aftalt. 
 
Af pkt. 4.8 fremgår det, at efter henholdsvis minut 79:50 og 79:54 blev affyret 2 stk. kanonslag og at lyden 
kom fra det hjørne, hvor Silkeborgs tilskuere var placeret, og at Brøndby efterfølgende viste videomateriale, 
der viste, at i hvert fald det ene kanonslag blev kastet udefra og ind i Silkeborgs afsnit. Afslutningsvis be-
mærkes det, at episoden ikke påvirkede kampens afvikling og at ingen kom til skade. 
 
 
KAMPENS DOMMER 
 
Dommeren har bekræftet oplysningerne angivet i rapporten fra Divisionsforeningens Match Delegate.  
 
 
REDEGØRELSE FRA BRØNDBY IF 
 
Brøndby IF har fået forelagt dommerens indberetning, rapporten fra Match Delegate og Silkeborg IF’s rede-
gørelse. 
 
Brøndby IF har sendt en redegørelse og billedmateriale til Fodboldens Disciplinærinstans. 
 
 
REDEGØRELSE FRA SILKEBORG IF 
 
Silkeborg IF har fået forelagt dommerens indberetning og rapporten fra Match Delegate. 
 
Silkeborg IF har sendt en redegørelse til Fodboldens Disciplinærinstans. 
  
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
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Jens Hjortskov (formand), Kim Garde Madsen, Lars W. Knudsen, Stig Pedersen og Teddy Pedersen har delta-
get i behandlingen af sagen. 
 
Jakob Berger Nielsen (næstformand) og Steven Lustü har ikke deltaget i sagens behandling.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har kompetence til og forbeholder sig ret til at behandle enhver sag relateret 
til tilskueradfærd i henhold til reglerne i Divisionsforeningens cirkulære nr. 40 af 2024 om sikkerhed og or-
den på stadion. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har tidligere udsendt skriftlige retningslinjer til klubberne i Herre-DM med en 
redegørelse for, hvordan Fodboldens Disciplinærinstans ville behandle blandt andet overtrædelser af cirku-
lære om sikkerhed og orden på stadion. Det fremgår heraf, at Fodboldens Disciplinærinstans har nultole-
rance over for anvendelse af pyroteknik på stadion. Fodboldens Disciplinærinstans har desuden øget fokus 
på kast med genstande. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har forud for sæsonen 2024/2025 udsendt supplerende skriftlige retnings-
linjer til klubberne i Herre-DM, hvoraf det fremgår, at Fodboldens Disciplinærinstans vil have øget fokus på 
at sanktionere alvorlige brud på Divisionsforeningens cirkulære om sikkerhed og orden på stadion med hel 
eller delvis nedsættelse af en klubs tilskuerkapacitet.   
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker, at Brøndby IF har oplyst, at de to gerningsmænd, som kastede de 
to kanonslag, havde billet til kampen i Brøndby IF’s tilskuerafsnit, Sydsiden, og at de befandt sig i dette til-
skuerafsnit frem til lige umiddelbart før, hændelsen fandt sted. Fodboldens Disciplinærinstans bemærker, at 
Brøndby IF offentligt har oplyst, at de to gerningsmænd er identificeret af Brøndby IF og er tildelt længere-
varende karantæne. Fodboldens Disciplinærinstans lægger på baggrund heraf til grund, at de to gernings-
mænd kan relateres til Brøndby IF, jf. § 3.16.2 i cirkulære om sikkerhed og orden på stadion. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans finder endvidere med henvisning til bl.a. det fremsendte billedmateriale, at 
der er grundlag for at lægge til grund ved sagens afgørelse, at gerningsmændene indtrådte på stadionarea-
let ifm. deres kast af i hvert fald et kanonslag, og at der således er grundlag for at sanktionere forholdet efter 
§ 3.16.2 i Divisionsforeningens cirkulære om sikkerhed og orden på stadion.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans finder desuden, at Brøndby IF som arrangerende klub har tilsidesat forplig-
telsen i § 3.16.1 i cirkulære om sikkerhed og orden på stadion til at anvende stadions fysiske indretning og 
bemanding til at bidrage til en rolig, forsvarlig og ordentlig afvikling af kampen.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans vurderer på baggrund af ovenstående, og med henvisning til rapporten fra 
Match Delegate og dommerens bekræftelse heraf, redegørelsen fra Silkeborg IF samt redegørelser og billed-
materiale fra Brøndby IF, at Brøndby IF har objektivt ansvar for de tre kast med 2 stk. kanonslag mod Silke-
borg IF’s tilskuerafsnit, jf. §§ 3.16.1 og 3.16.2 i cirkulære om sikkerhed og orden på stadion. Fodboldens Disci-
plinærinstans finder ikke, at tilstedeværelsen af vagter ved udgangen, frigør Brøndby IF for deres arrangør-
ansvar, herunder for i et rimeligt omfang at bidrage til en rolig, forsvarlig og ordentlig afvikling af kampen.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker, at det i Brøndby IF’s tilfælde er den 12. indberetning instansen 
sanktionerer indenfor de seneste 12 måneder i relation til overtrædelse af cirkulære om sikkerhed og orden 
på stadion, der kan tilregnes Brøndby IF. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker, at der ved hændelsen dels er sket kast med brændende pyrotek-
niske effekter og at der dels er sket afbrænding af pyrotekniske artikler af særlig farlig karakter (kanonslag). 
I begge tilfælde er der tale om alvorlige forhold, som i medfør af Divisionsforeningens cirkulære om sikker-
hed og orden på stadion er skærpende omstændigheder ved sanktionsudmålingen, jf. § 7.2, a) og b).  
 
Fodboldens Disciplinærinstans vurderer samlet set, at der er tale om alvorlige overtrædelser af Divisionsfor-
eningens cirkulære om sikkerhed og orden på stadion. Omvendt bemærker Fodboldens Disciplinærinstans, 
at der tilsyneladende er tale om en ikke-koordineret aktion udført af meget få personer og derved finder 
Fodboldens Disciplinærinstans ikke i dette konkrete tilfælde, at der er grundlag for at idømme Brøndby IF en 
sanktion med hel eller delvis nedsættelse af Brøndby IF’s tilskuerkapacitet. På den baggrund fastsættes 
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sanktionen herfor til en bøde på 200.000 kroner.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans tildeler Brøndby IF en advarsel for ikke at være klar til det aftalte tidspunkt 
forud for kickoff og for derved at have udvist usportslig adfærd. 
 

**** 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 

KENDELSE 
 
Brøndby IF tildeles en advarsel for usportslig adfærd, jf. DBU’s love § 30.1, c). 
 
Brøndby IF tildeles en bøde på 200.000 kroner i medfør af Divisionsforeningens cirkulære om sikkerhed og 
orden på stadion § 7.1, jf. § 7.2, a) og b), jf. DBU’s love § 30.1, nr. 3, jf. § 30.1, a). 
 
Kendelsen kan skriftligt indbringes for Fodboldens Appelinstans inden to uger efter afsendelsen af kendel-
sen, jf. DBU’s love § 31.3, nr. 1. 
 
 

Brøndby, den 28. marts 2025 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jens Hjortskov, formand 
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